АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 февраля  2020 года № 3
О внесении изменений в постановление  № 10 от 07.03.2013 г «Об утверждении квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы в администрации Андреевского муниципального образования »
 	В соответствии с Федеральным закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской области № 157-ЗСО от 02.08.2007 года «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», с внесенными изменениями от 28.11.2017 года № 99-ЗСО, Уставом Андреевского  муниципального образования, администрация Андреевского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление № 10 от 07.03.2013 г «Об утверждении квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы в администрации Андреевского муниципального образования » следующие изменения:
1. Раздел I. Квалификационные требования   к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, изложить в следующей редакции:
« 1.1. Типовыми квалификационными требованиями, предъявляемыми к уровню профессионального образования являются:
1) к высшим, главным должностям муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

         2) к ведущим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования;

         3) к старшим и младшим должностям муниципальной службы - наличие профессионального образования.

1.2.Типовыми квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для граждан, претендующих на должности муниципальной службы, являются:

           1) для высших должностей муниципальной службы - наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
          2) для главных должностей муниципальной службы - наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
         3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу».
     	 1.3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»

	2. Раздел 2 «Общие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам» и раздел 3 «Специальные квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам» - отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).                                                                                                         4..Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Андреевского
муниципального образования:                                      А.Н.Яшин

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

21

февраля  2020

года №

3

О внесении изменений в постановление

№

1

0

от

07.03.2013

г

«

Об

утверждении

квалификационных требований

для замещения

должностей муниципальной службы в

администрации Андреевского

муниципального образования

»

В соответствии с Федеральным закона от 02 марта 2007 г. № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской

Федерации», законом Саратовской

области № 157

-

ЗСО от 02.08.2007 года «О некоторых вопросах

муниципальной службы в Саратовской области», с внесенными изменениями

от 28.11.2017 года № 99

-

ЗСО,

Уставом

Андреевского

муниципального

образования

, администрация

Ан

дреевского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление

№ 10 от 07.03.2013 г «

Об утверждении

квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной

службы в

администрации Андреевского муниципального образования

»

следующие изменения:

1. Раздел I.

Квалификационные требования

к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности,

изложить в следующей редакции:

« 1.1. Типовыми квалификационными требованиями, предъявляемыми

к уровню профессионального образования являются:

1) к высшим, главн

ым должностям муниципальной службы

-

наличие

высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) к ведущим должностям муниципальной службы

-

наличие высшего

образования;

3) к старшим и младшим должностям муниципальной службы

-

наличие

профе

ссионального образования.